
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 1/18

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2023 

Objeto: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa para a prestação de serviços de 

transporte de passageiros, com veículos tipo: ônibus rodoviário, micro-ônibus, Van para as Secretarias 

Municipais de Diamante do Norte. Salienta que nos itens 1-1, 3-1 e 5-1 os itens serão Cota Principal, 

sendo Ampla Concorrência e que nos itens 2-1, 4-1 e 6-1 os itens serão Cota Reservada, para ME, 

EPP e Equiparadas. Julgamento: Menor Preço, sendo, por Item. Modo de Disputa: Aberto. 

Recebimento das Propostas: Até às 08hs30min do dia 24/05/2023. Início da sessão de 

disputa/lances de preços: às 09hs00 do dia 24/05/2023. O edital poderá ser obitido através do 

endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações 

Telefone (44) 3429-1319 ou pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 10 de maio de 2023.  

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 2/18

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DECRETO N.º. 058/2023 

 

SUMULA: EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL DO CARGO 

EFETIVO DE SERVENTE HOSPITALAR. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas por Lei,  

 

DECRETA:   

 

Art.1º. Fica exonerada a pedido, LUCIMARA VIRISSIMO GOIS, RG. Nº 7.890.479-8-

SESP/PR e CPF: Nº. 010.371.159-70, Matricula: 17.832, do cargo efetivo de 

Servente Hospitalar, da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir 10 de 

maio de 2023. 

     

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao décimo dia do mês de maio do ano de dois mil e 

vinte e três (10/05/2023). 

 

            REGISTRE-SE E     

                 PUBLIQUE-SE 

 

      

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

  Prefeito Municipal 

    

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 3/18

CAIXA PREVIDENCIÁRIA  MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 00.604.641/0001-55 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2023 - ID 14/2023  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Caixa Previdenciária Municipal de Diamante do Norte CNPJ SOB N.º 

00.604.641/0001-55 
CONTRATADA:-  CLEVERSON HERMINIO MORITZ RAKOSKI EIRELI - ME, CNPJ 
nº 22.528.816/0001-25. 

OBJETO: - O presente objeto refere-se à contratação de serviço contínuo médico 
especializado na prestação de serviços na área de perícia médica, para atender as necessidades 
do Fundo Previdenciário do Município de Diamante do Norte.  

VALOR DO CONTRATO:- R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais).  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: -   

O presente contrato terá vigência pelo prazo de 12(doze) meses, a contar da data da última 

assinatura digital. 

Diamante do Norte - PR, 10 de maio de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 4/18

CAIXA PREVIDENCIÁRIA  MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 00.604.641/0001-55 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 5/18

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 078/2023 
 

 

SUMULA:  CONCESSÃO de férias ao Servidor Cargo Comissão. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica concedido férias regulares ao Servidor abaixo relacionado: 

SERVIDOR MATRICULA DIAS PERÍODO GOZO PERÍODO AQUISIÇÃO 

DANIEL MIRANDA DOS SANTOS 127 15 15/05/2023 A 29/05/2023 01/01/2021 A 31/12/2021 

 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 09 de maio de 2023. 

 

               

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 6/18

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administração@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.076/2023 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2022, do funcionário Público 

abaixo relacionado:  

 
FUNCIONÁRIO (A) Matrícula Cargo/Função Data Início/Término 

ANA CAROLINA PEREIRA ESCOBAR 27 Psicóloga/PSS 20/05/2023 A 19/05/2024 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 09 de maio de 2023. 

              

 

      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                         PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 7/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 39/2023 

b) Licitação Nrº             :            22/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 10/05/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a aquisição de kits de cestas básicas para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social do Município de Diamante do Norte- PR. 

 

08.244.0008.2.054. - MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: E MELLA ALIMENTICIOS - CNPJ/CPF: 08.295.660/0001-59 

LOTE 01 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1 ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, POLIDO, 

CLASSE LONGO FINO, PACOTE 5 KG. 

caiua Pacote 300 R$ 16,00 R$ 4.800,00 

2 AÇUCAR CRISTAL, PACOTE C/ 5KG - 
DESIGNAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL DE 

ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO 

FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE 

CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM 

CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA. 

ODOR: PRÓPRIO DO PRODUTO. SABOR: 

PRÓPRIO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO 

BÁSICA CENTESIMAL DO AÇÚCAR CRISTAL 

BRANCO EMPACOTADO: SACAROSE 

CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,6 %; SAIS 

MINERAIS CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 
0,10 %; 150UMIDADE MÁXIMA DE 0,07 %; 

OUTROS COMPONENTES 0,23 % 

docesucar Pacote 150 R$ 18,00 R$ 2.700,00 

3 FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA (CARIOCA), 

NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO 

BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA 

TERROSA, PEDRAS OU CORPOS 

ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E 

LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, 

COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 

MESES. 

predileto Pacote 300 R$ 6,00 R$ 1.800,00 

4 MACARRÃO SEMOLADO, ESPAGUETE, PCTE jóia Pacote 150 R$ 4,00 R$ 600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 8/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1 KG. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE 

TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA OU 
CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS 

URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLUTEN. 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES 

5 ÓLEO VEGETAL, SOJA, (900 ML): ÓLEO 

VEGETAL, EMBALAGEM 900 ML. PRODUTO 

ALIMENTÍCIO, ORIGINÁRIO DA SOJA, 

REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO 

DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO DE ÓLEO 

CLARO, SEM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL, 

DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. 

EMBALAGEM COM 900 ML, DEVIDAMENTE 

ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. 

cocamar Unid. 300 R$ 4,50 R$ 1.350,00 

6 BISCOITO DOCE, EMBALAGEM DE 360 

GRAMAS CONTENDO 3 PACOTES COM 120G 

CADA. 

racine Pacote 150 R$ 3,60 R$ 540,00 

7 BISCOITO CREAM CRACKER, EMBAGAGEM 

360G GRAMAS CONTENDO 3 PACOTES DE 

120G CADA. 

racine Pacote 150 R$ 3,60 R$ 540,00 

8 CAFÉ EM GRÃO TORRADO E MOÍDO, 100% 

CAFÉ, COM CERTIFICADO TRADICIONAL 

SELO DE PUREZA ABIC - 1ª LINHA. 

PROCESSAMENTO NATURAL; BEBIDA 

ENCORPADA; SABOR INTENSO E 

PROLONGADO; DOÇURA MÉDIA; AROMA 

INTENSO; ACIDEZ MÉDIA; TORRA MÉDIA 
COR PADRÃO; MOAGEM FINA; CONTEUDO 

LÍQUIDO: 500G; PESO BRUTO: 515 G; 

DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 95 X 65 X 185; 

PESO BRUTO DA EMBALAGEM: 5,34 KG; 

FRACIONAMENTO DA EMB SECUNDÁRIA: 

PACOTE DE 500G DIMENSÕES DA EMB 

SECUNDÁRIA: CAIXA MALETA-326 X 196 X 

183 CAIXA WA - 326 X 192 X 186; TIPO 

DEEMPACOTAMENTO: A VÁCUO . 

sansão Pacote 300 R$ 5,50 R$ 1.650,00 

9 CHÁ MATE, TOSTADO, 100% PURO (FOLHAS 

E TALOS DE ERA MATE), EMBALAGENS DE 

POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICA 

FECHADA E REEMBALADO EM CAIXA COM 
250GR 

uniao Caixa 150 R$ 3,00 R$ 450,00 

10 LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, EMBALAGEM 

TIPO TETRAPACK DE (01 LITRO): LEITE 

LONGA VIDA INTEGRAL; PROCESSADO 

PELO SISTEMA UHT/UAT; ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM ASSÉPTICA, CARTONADA 

E ALUMINIZADA, CONTENDO 01 (UM) 

LITRO DE PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR 

EXTERNAMENTE NO RÓTULO DA 

EMBALAGEM OS DADOS DE 

tirol Caixa 450 R$ 4,00 R$ 1.800,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 9/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE 

LOTE, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA 

DESEJÁVEL, QUANTIDADE DO PRODUTO, 
NÚMERO DE REGISTRO E CARIMBO DE 

INSPEÇÃO DO SIF/DIPOA E/OU SISP E/OU 

SIM. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO (MAPA) E DO 

REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL 

E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM 

ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 

(RIISPOA), EM ESPECIAL A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 370 DE 04/09/1997. A 
INSCRIÇÃO "LEITE UHT INTEGRAL LONGA 

VIDA" DEVERÁ ESTAR VISÍVEL NO RÓTULO 

E A PERCENTAGEM DE TEOR DE GORDURA 

ACEITÁVEL SERÁ DE, NO MÍNIMO, DE 3%. 

COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) 

MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

DO PRODUTO. 

11 SAL REFINADO (01 KG): SAL REFINADO, 

EMBALAGEM 01 KG. BENEFICIADO E 

ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, 

IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E 

FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUTO 

MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE 
PELE PENEIRA NÚMERO 20. PRODUZIDO E 

EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM 

PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG LÍQUIDO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E DE 

FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA 

ENTREGA DO PRODUTO. 

sal mais Pacote 150 R$ 1,50 R$ 225,00 

12 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE ALTA 

QUALIDADE, CONTÉM 100% FIBRAS 

CELULÓSICAS NATURAIS, APRESENTAÇÃO 

EM PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE NO 

MÍNIMO 30M X 10CM. 

sirius Pacote 300 R$ 3,00 R$ 900,00 

13 SABONETE BACTERICIDA, DIVERSAS 
FRAGRÂNCIAS, COM NO MÍNIMO 85 G, 1ª 

LINHA 

flor de ypê Unid. 300 R$ 1,50 R$ 450,00 

14 CREME DENTAL, MÍNIMO 90 GRAMAS, COM 

FLÚOR E CÁLCIO, COM MICRO PARTÍCULAS 

POLIDORAS, APROVADO PELA ABO 

freedent Unid. 300 R$ 1,50 R$ 450,00 

15 SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, PACOTE 

C/ 5 UNIDADES DE 180 GRAMAS, 1ª LINHA, 

COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ACIDOS GRAXOS 

DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ACIDOS 

GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ACIDOS 

GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SODIO, 

GLICERINA, SILICATO DE SODIO E ÁGUA. 

barra nova  Pacote 150 R$ 6,00 R$ 900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 10/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

16 Esponja de aço contendo 8 unidades 60g assolan Unid. 150 R$ 1,70 R$ 255,00 

17 SABÃO EM PÓ, PACOTE COM NO MINIMO 

800 gr. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO 

ANIÔNICO, TAMPONANTES, 

COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, 
ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, 

FRANGANCIAS E/ CARGA - MARCA DE 

REFERENCIA OMO TAMANHO 

PROFISSIONAL 

alpes Caixa 150 R$ 4,00 R$ 600,00 

18 SARDINHA EM LATA PREPARADA COM 

PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 250 

GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. 

IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE 

DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 

MESES. 

gomes da 

costa 

Lata 300 R$ 9,01 R$ 2.703,00 

19 EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, 

EMBALAGEM SACHE DE NO MINIMO 330 

GRAMAS. INGREDIENTES: TOMATE, SAL, 

AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ciafrios Lata 150 R$ 2,00 R$ 300,00 

20 FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, 

ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS 

OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E 

FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGENS 

DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO 

LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

monsil Pacote 150 R$ 6,00 R$ 900,00 

21 FUBÁ DE MILHO AMARELO MIMOSO, 

EMBALAGEM 500 GRAMAS. 

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: COMPOSIÇÃO 

MÍNIMA DE ACIDO FÓLICO 60 MCG E FERRO 

1,5 MG NA PORÇÃO DE 40 GRAMAS, ASSIM 

COMO TODA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

EXIGIDA PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES 

E DATA DE EMPACOTAMENTO DE NO 
MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA DO 

PRODUTO. 

sinha Pacote 150 R$ 3,00 R$ 450,00 

22 OVOS BRANCO OU MARRONS DE GALINHA 

- PRODUTO FRESCO, TIPO MÉDIO, ÍNTEGRO, 

TAMANHO UNIFORME, PROVENIENTE DE 

AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, 

CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM 

MANCHAS OU SUJIDADES, SEM 

RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E 

FUNGOS. ACONDICIONADO EM 

granja 

marutani 

Cartela 150 R$ 17,00 R$ 2.550,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 11/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO OU 

PLÁSTICO OU ISOPOR. QUANTIDADE 30 

UNIDADES. 

23 MACARRÃO SEMOLA SEM OVOS TIPO 

PARAFUSO 500GR - FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO 

FÓLICO (100G DE FARINHA DE TRIGO DEVE 

FORNECER NO MÍNIMO 4,2 MG DE FERRO E 

150 MCG DE ACIDO FÓLICO (RCD 344 – 

13/12/02), SEM OVOS, CORANTE NATURAL 

DE URUCUM E CURCUMA MAIS BETA 

CAROTENO (PRO-VITAMINA A) 

ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS 

A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. 

MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE 

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 
22/09/05) E DECRETO 12.486/78, DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE 

SÃO PAULO (NTA 49 – MASSAS 

ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO). CONTÉM 

GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 

SACOS EM POLIETILENO ATÓXICA, COM 

CONTEÚDO LIQUIDO DE NO MÍNIMO 500 

GRS, DEVIDAMENTE LACRADO. VALIDADE 

MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO 

PRODUTO. 

jóia Pacote 150 R$ 3,36 R$ 504,00 

24 FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO 

FÓLICO, PCTE 1KG 

cocamar Pacote 150 R$ 3,00 R$ 450,00 

25 CEBOLA PACOTE COM 1KG - SECA, 
BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E 

FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 

MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, 

TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, 

ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS 

PRÓPRIAS 

ceasa Kg 150 R$ 4,00 R$ 600,00 

26 ALHO PACOTE COM 500GR- DE 1ª 

QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO 

DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM 

COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, 

ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO 
MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO 

ESTAR INTACTO, EMBALADOS DE ACORDO 

COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS 

EM CAIXAS PRÓPRIAS. 

alho 

maringa 

Pacote 150 R$ 6,50 R$ 975,00 

27 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 

TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU 

EM PÓ E EXTRATO DE MALTE, 

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO. 

COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 

nutringá Pacote 150 R$ 3,60 R$ 540,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 12/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO 

SUPERIOR A 30 DIAS, PACOTE OU LATA 

400GRS 

    Valo total Lote 01 29.982,00 

Lote 02      

1 ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, POLIDO, 

CLASSE LONGO FINO, PACOTE 5 KG. 

caiua Pacote 900 R$ 16,00 R$ 14.400,00 

2 AÇUCAR CRISTAL, PACOTE C/ 5KG - 
DESIGNAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL DE 

ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO 

FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE 

CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM 

CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA. 

ODOR: PRÓPRIO DO PRODUTO. SABOR: 

PRÓPRIO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO 

BÁSICA CENTESIMAL DO AÇÚCAR CRISTAL 

BRANCO EMPACOTADO: SACAROSE 

CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,6 %; SAIS 

MINERAIS CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 
0,10 %; UMIDADE MÁXIMA DE 0,07 %; 

OUTROS COMPONENTES 0,23 % 

docesucar Pacote 450 R$ 18,00 R$ 8.100,00 

3 FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA (CARIOCA), 

NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO 

BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA 

TERROSA, PEDRAS OU CORPOS 

ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E 

LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, 

COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 

MESES. 

predileto Pacote 900 R$ 6,00 R$ 5.400,00 

4 MACARRÃO SEMOLADO, ESPAGUETE, PCTE 
1 KG. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE 

TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA OU 

CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS 

URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLUTEN. 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES 

jóia Pacote 450 R$ 4,00 R$ 1.800,00 

5 ÓLEO VEGETAL, SOJA, (900 ML): ÓLEO 

VEGETAL, EMBALAGEM 900 ML. PRODUTO 

ALIMENTÍCIO, ORIGINÁRIO DA SOJA, 

REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO 

DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO DE ÓLEO 

CLARO, SEM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL, 
DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. 

EMBALAGEM COM 900 ML, DEVIDAMENTE 

ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

cocamar Unid. 900 R$ 4,50 R$ 4.050,00 

6 BISCOITO DOCE, EMBALAGEM DE 360 

GRAMAS CONTENDO 3 PACOTES COM 120G 

CADA. 

racine Pacote 450 R$ 3,60 R$ 1.620,00 

7 BISCOITO CREAM CRACKER, EMBAGAGEM racine Pacote 450 R$ 3,60 R$ 1.620,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 13/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

360G GRAMAS CONTENDO 3 PACOTES DE 

120G CADA. 

8 CAFÉ EM GRÃO TORRADO E MOÍDO, 100% 

CAFÉ, COM CERTIFICADO TRADICIONAL 

SELO DE PUREZA ABIC - 1ª LINHA. 
PROCESSAMENTO NATURAL; BEBIDA 

ENCORPADA; SABOR INTENSO E 

PROLONGADO; DOÇURA MÉDIA; AROMA 

INTENSO; ACIDEZ MÉDIA; TORRA MÉDIA 

COR PADRÃO; MOAGEM FINA; CONTEUDO 

LÍQUIDO: 500G; PESO BRUTO: 515 G; 

DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 95 X 65 X 185; 

PESO BRUTO DA EMBALAGEM: 5,34 KG; 

FRACIONAMENTO DA EMB SECUNDÁRIA: 

PACOTE DE 500G DIMENSÕES DA EMB 

SECUNDÁRIA: CAIXA MALETA-326 X 196 X 
183 CAIXA WA - 326 X 192 X 186; TIPO 

DEEMPACOTAMENTO: A VÁCUO . 

sansão Pacote 900 R$ 5,50 R$ 4.950,00 

9 CHÁ MATE, TOSTADO, 100% PURO (FOLHAS 

E TALOS DE ERA MATE), EMBALAGENS DE 

POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICA 

FECHADA E REEMBALADO EM CAIXA COM 

250GR 

uniao Caixa 450 R$ 3,00 R$ 1.350,00 

10 LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, EMBALAGEM 

TIPO TETRAPACK DE (01 LITRO): LEITE 

LONGA VIDA INTEGRAL; PROCESSADO 

PELO SISTEMA UHT/UAT; ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM ASSÉPTICA, CARTONADA 

E ALUMINIZADA, CONTENDO 01 (UM) 

LITRO DE PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR 
EXTERNAMENTE NO RÓTULO DA 

EMBALAGEM OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE 

LOTE, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA 

DESEJÁVEL, QUANTIDADE DO PRODUTO, 

NÚMERO DE REGISTRO E CARIMBO DE 

INSPEÇÃO DO SIF/DIPOA E/OU SISP E/OU 

SIM. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO (MAPA) E DO 

REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL 

E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM 

ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 

(RIISPOA), EM ESPECIAL A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 370 DE 04/09/1997. A 

INSCRIÇÃO "LEITE UHT INTEGRAL LONGA 

VIDA" DEVERÁ ESTAR VISÍVEL NO RÓTULO 

E A PERCENTAGEM DE TEOR DE GORDURA 

ACEITÁVEL SERÁ DE, NO MÍNIMO, DE 3%. 

COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) 
MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

tirol Caixa 1350 R$ 4,00 R$ 5.400,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 14/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DO PRODUTO. 

11 SAL REFINADO (01 KG): SAL REFINADO, 

EMBALAGEM 01 KG. BENEFICIADO E 

ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, 

IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E 
FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUTO 

MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE 

PELE PENEIRA NÚMERO 20. PRODUZIDO E 

EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM 

PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG LÍQUIDO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E DE 

FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA 

ENTREGA DO PRODUTO. 

sal mais Pacote 450 R$ 1,50 R$ 675,00 

12 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE ALTA 

QUALIDADE, CONTÉM 100% FIBRAS 

CELULÓSICAS NATURAIS, APRESENTAÇÃO 
EM PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE NO 

MÍNIMO 30M X 10CM. 

sirius Pacote 900 R$ 3,00 R$ 2.700,00 

13 SABONETE BACTERICIDA, DIVERSAS 

FRAGRÂNCIAS, COM NO MÍNIMO 85 G, 1ª 

LINHA 

flor de ypê Unid. 900 R$ 1,50 R$ 1.350,00 

14 CREME DENTAL, MÍNIMO 90 GRAMAS, COM 

FLÚOR E CÁLCIO, COM MICRO PARTÍCULAS 

POLIDORAS, APROVADO PELA ABO 

freedent Unid. 900 R$ 1,50 R$ 1.350,00 

15 SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, PACOTE 

C/ 5 UNIDADES DE 180 GRAMAS, 1ª LINHA, 

COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ACIDOS GRAXOS 

DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ACIDOS 

GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ACIDOS 

GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SODIO, 
GLICERINA, SILICATO DE SODIO E ÁGUA. 

barra nova Pacote 450 R$ 6,00 R$ 2.700,00 

16 Esponja de aço contendo 8 unidades 60g assolan Unid. 450 R$ 1,70 R$ 765,00 

17 SABÃO EM PÓ, PACOTE COM NO MINIMO 

800 gr. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO 

ANIÔNICO, TAMPONANTES, 

COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, 

ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, 

FRANGANCIAS E/ CARGA - MARCA DE 

REFERENCIA OMO TAMANHO 

PROFISSIONAL 

alpes Caixa 450 R$ 4,00 R$ 1.800,00 

18 SARDINHA EM LATA PREPARADA COM 

PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 250 

GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. 

IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO 

LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE 

DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 

MESES. 

gomes da 

costa 

Lata 900 R$ 9,01 R$ 8.109,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 15/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

19 EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, 

EMBALAGEM SACHE DE NO MINIMO 330 

GRAMAS. INGREDIENTES: TOMATE, SAL, 

AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ciafrios Lata 450 R$ 2,00 R$ 900,00 

20 FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, 
ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS 

OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E 

FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGENS 

DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO 

LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

monsil Pacote 450 R$ 6,00 R$ 2.700,00 

21 FUBÁ DE MILHO AMARELO MIMOSO, 

EMBALAGEM 500 GRAMAS. 

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: COMPOSIÇÃO 

MÍNIMA DE ACIDO FÓLICO 60 MCG E FERRO 

1,5 MG NA PORÇÃO DE 40 GRAMAS, ASSIM 
COMO TODA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

EXIGIDA PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES 

E DATA DE EMPACOTAMENTO DE NO 

MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA DO 

PRODUTO. 

sinha Pacote 450 R$ 3,00 R$ 1.350,00 

22 OVOS BRANCO OU MARRONS DE GALINHA 

- PRODUTO FRESCO, TIPO MÉDIO, ÍNTEGRO, 

TAMANHO UNIFORME, PROVENIENTE DE 

AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, 

CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM 

MANCHAS OU SUJIDADES, SEM 
RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E 

FUNGOS. ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO OU 

PLÁSTICO OU ISOPOR. QUANTIDADE 30 

UNIDADES. 

granja 

marutani 

Cartela 450 R$ 17,00 R$ 7.650,00 

23 MACARRÃO SEMOLA SEM OVOS TIPO 

PARAFUSO 500GR - FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO 

FÓLICO (100G DE FARINHA DE TRIGO DEVE 

FORNECER NO MÍNIMO 4,2 MG DE FERRO E 

150 MCG DE ACIDO FÓLICO (RCD 344 – 

13/12/02), SEM OVOS, CORANTE NATURAL 
DE URUCUM E CURCUMA MAIS BETA 

CAROTENO (PRO-VITAMINA A) 

ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS 

A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. 

MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE 

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 

22/09/05) E DECRETO 12.486/78, DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE 

SÃO PAULO (NTA 49 – MASSAS 

ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO). CONTÉM 

GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 

joia Pacote 450 R$ 3,36 R$ 1.512,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 16/18

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

SACOS EM POLIETILENO ATÓXICA, COM 

CONTEÚDO LIQUIDO DE NO MÍNIMO 500 

GRS, DEVIDAMENTE LACRADO. VALIDADE 

MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO 
PRODUTO. 

24 FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO 

FÓLICO, PCTE 1KG 

cocamar Pacote 450 R$ 3,00 R$ 1.350,00 

25 CEBOLA PACOTE COM 1KG - SECA, 

BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E 

FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 

MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, 

TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, 

ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS 

PRÓPRIAS 

ceasa Kg 450 R$ 4,00 R$ 1.800,00 

26 ALHO PACOTE COM 500GR- DE 1ª 

QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO 
DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM 

COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, 

ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO 

MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO 

ESTAR INTACTO, EMBALADOS DE ACORDO 

COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS 

EM CAIXAS PRÓPRIAS. 

alho 

maringa 

Pacote 450 R$ 6,50 R$ 2.925,00 

27 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 

TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU 

EM PÓ E EXTRATO DE MALTE, 

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO. 

COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 

MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO 

SUPERIOR A 30 DIAS, PACOTE OU LATA 

400GRS 

nutringá Pacote 450 R$ 3,60 R$ 1.620,00 

    Valor Total Lote 02 89.946,00 

Valor Total Homologado R$ 119.928,00(cento e dezenove mil, novecentos e vinte e oito reais) 

 

Diamante do Norte-Pr., 10 de maio de 2023.  

 

 

 

 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 17/18

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administração@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.077/2023 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2022, do funcionário Público 

abaixo relacionado:  

 
FUNCIONÁRIO (A) Matrícula Cargo/Função Data Início/Término 

JACKELINE BARBOSA GONÇALVES 

MOURA 

26 Assistente Social/PSS 09/05/2023 A 08/05/2024 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 09 de maio de 2023. 

              

 

      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                         PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 585 11 de Maio de 2023  PG. 18/18

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2023 ID. 2.503/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- R J GONÇALVES BAZANI LIVRARIA E PAPELARIA -ME 

CNPJ nº 33.974.587/0001-99 

OBJETO:- aquisição de material de expediente: Papel Sulfite A4, para atendimento das demandas 

das Secretarias Municipais. 

VALOR DO CONTRATO: R$51.250,00 (cinquenta e um mil duzentos e cinquenta reais). 

4.3. O pagamento será condicionado a: 

 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do 

presente processo licitatório terá vigência no período de 12 (doze) meses, compreendido da 

assinatura do contrato até o dia 10/05/2024. 

 

 

Diamante do Norte, 10 de maio de 2023. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AvsRmD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-05-11T12:00:53-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




